
��������������������������������������������������������������������

�

�

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   247    del registro 
 

OGGETTO:           Deliberazione n.232 del 23.04.2009. Precisazioni. 
 

L’anno 2009, il giorno   QUATTRO  del mese di  MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 
sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 
Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento. 
Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa CUTRONE 
 
 
Premesso che con deliberazione n.232 del 23.04.2009, questa Amministrazione ha autorizzato la stipula di 
una convenzione con l’ing. Nicola Pantzartzis, avente ad oggetto l’affidamento di un incarico professionale di 
supporto tecnico alla direzione dei lavori relativa all’installazione delle nuove attrezzature presso la nuova 
sede Ospedale Cotugno di Bari; 
 
Considerato che le attività professionali di supporto alla direzione dei lavori da parte del citato ing. Pantzartzis 
risultano già in corso, a partire dal 01 aprile 2009, sulla base delle dichiarazioni in tal senso espresse da parte 
del Dirigente Responsabile Area Tecnica, ing. Giancarlo Salomone; 
 
Ritenuto, pertanto, di dovere precisare la durata della convenzione allegata quale parte integrante alla 
deliberazione n.232/2009, stabilendo quale data di inizio il giorno 01 aprile 2009, lasciando inalterati tutti gli 
altri dati inseriti nella convenzione stessa, compresa la durata complessiva e il compenso; 
 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 
DELIBERA 

 
per i motivi esposti in narrativi e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
- di prendere atto che le attività professionali di supporto alla direzione dei lavori da parte del citato ing. 

Pantzartzis risultano già in corso, a partire dal 01 aprile 2009, sulla base delle dichiarazioni in tal senso 
espresse da parte del Dirigente Responsabile Area Tecnica, ing. Giancarlo Salomone; 

 
����������	
�����
��

��
�
�
�������
��������
������
���

����

�
��	
���
��

���������������������

�

�

�����



 
- di precisare la durata della convenzione allegata quale parte integrante alla deliberazione n.232/2009, 

stabilendo quale data di inizio il giorno 01 aprile 2009, lasciando inalterati tutti gli altri dati inseriti nella 
convenzione stessa, compresa la durata complessiva e il compenso; 
 

- di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sull'Albo Pretorio e 
sul sito WEB dell'Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
   Il Responsabile del Procedimento      Il Dirigente Area 
        f.to: Dr.ssa Stefania Volpe                 f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
______________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

   
f.to: DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO      Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  05.05.2009  al  in corso 
 
Bari,   05.05.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


